
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   17/08/2017                              BOLETIM DE SERVIÇO                              PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

AGOSTO 

ANO LII – Nº 46 
João Pessoa, 17 de agosto de 2017 

 



 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  46                               BOLETIM DE SERVIÇO                              17/08/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

 
CCHSA 

PORTARIAS DA DIRETORA              
 

 
 
PORTARIA GD/Nº 164, DE 16 DE AGOSTO DE 2017 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento 
Geral da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI. 

 
RESOLVE: 

 

1. Revogar a Portaria GD/051-A/2015, de 19 de outubro de 2015 e constituir com os seguintes membros: 
Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matrícula SIAPE nº 14882571, lotado no Departamento de 
Ciência Animal; Servidor Técnico-Administrativo Thiago Marreiro Tomaz - titular, Matrícula nº 20544495, lotado 
na Direção de Centro; Servidora Técnico-Administrativa Rosângela da Silva Quirino – titular (para atuar como 
secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada no Departamento de Ciência Animal; Docente Ana Cláudia 
da Silva Rodrigues - suplente, Matrícula SIAPE nº 21175213, lotada no Departamento de Educação; Docente 
Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE nº 23859888, lotada no Departamento de Ciências Sociais 
Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa Giselle Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula SIAPE nº 
23289968, lotada no Departamento de Agricultura (para atuar como suplente da secretária); para sob a 
presidência do primeiro, a comissão permanente de sindicância do Centro de Ciências Humanas Sociais e 
Agrárias, Campus III da UFPB. 

 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, Bananeiras, Paraíba, 16 de agosto de 
2017. 

 
 
 

DRA.TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS 
DIRETORA DO CCHSA  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   17/08/2017                              BOLETIM DE SERVIÇO                              PÁGINA  47                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

 
 
 
 
PORTARIA GD/Nº 165, DE 16 DE AGOSTO DE 2017 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento 
Geral da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI. 

 
RESOLVE: 

 

1. Constituir com os seguintes membros: Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matricula 
SIAPE nº 14882571, lotado no Departamento de Ciência Animal; Servidor  Técnico-Administrativo Thiago 
Marreiro Tomaz - titular, Matrícula nº 20544495, lotado na Direção de Centro; Servidora Técnico-Administrativa 
Rosângela da Silva Quirino – titular (para atuar como secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada no 
Departamento de Ciência Animal; Docente Ana Cláudia da Silva Rodrigues - suplente, Matrícula SIAPE nº 
21175213, lotada no Departamento de Educação; Docente Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE 
nº 23859888, lotada no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa 
Giselle Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula SIAPE nº 23289968, lotada no Departamento de Agricultura 
(para atuar como suplente da secretária); para sob a presidência do primeiro, uma comissão investigativa para 
apurar e averiguar o furto, a partir do arrombamento do vidro traseiro esquerdo do automóvel FIAT Uno, 
pertencente ao Professor Rodrigo Ronelli Duarte de Andrade, ao lado do Grêmio Morenense, na cidade de 
Solânea - PB, de uma bolsa escolar contendo uma crachá funcional , um HD pertencente ao CCHSA/UFPB, 
livros e papéis escolares. 

 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, Bananeiras, Paraíba, 16 de agosto de 

2017. 
 
 
 

DRA.TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS 
DIRETORA DO CCHSA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  48                               BOLETIM DE SERVIÇO                              17/08/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 

 
 
PORTARIA GD/Nº 166, DE 16 DE AGOSTO DE 2017 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento 
Geral da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI. 

 
RESOLVE: 

 

1. Constituir com os seguintes membros: Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matricula 
SIAPE nº 14882571, lotado no Departamento de Ciência Animal; Servidor  Técnico-Administrativo Thiago 
Marreiro Tomaz - titular, Matrícula nº 20544495, lotado na Direção de Centro; Servidora Técnico-Administrativa 
Rosângela da Silva Quirino – titular (para atuar como secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada no 
Departamento de Ciência Animal; Docente Ana Cláudia da Silva Rodrigues - suplente, Matrícula SIAPE nº 
21175213, lotada no Departamento de Educação; Docente Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE 
nº 23859888, lotada no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa 
Giselle Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula SIAPE nº 23289968, lotada no Departamento de Agricultura 
(para atuar como suplente da secretária); para sob a presidência do primeiro, uma comissão investigativa para 
apurar e averiguar o furto, de um Projeto de Imagem, marca Epson Modelo H552A, PL S18 + número de série 
V11H552024, que se encontrava localizado na sala da Coordenação do Curso de Ciências Agrárias Virtual, do 
Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias da Universidade Federal da Paraíba. 

 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, Bananeiras, Paraíba, 16 de agosto de 

2017. 
 
 
 

DRA.TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS 
DIRETORA DO CCHSA  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   17/08/2017                              BOLETIM DE SERVIÇO                              PÁGINA  49                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 
PORTARIA GD/Nº 167, DE 16 DE AGOSTO DE 2017 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento 
Geral da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI. 

 
RESOLVE: 

 

1. Revogar a Portaria GD/075/2016, de 04 de outubro de 2016 e constituir com os seguintes membros: 
Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matricula SIAPE nº 14882571, lotado no Departamento de 
Ciência Animal; Servidor Técnico-Administrativo Thiago Marreiro Tomaz - titular, Matrícula nº 20544495, lotado 
na Direção de Centro; Servidora  Técnico-Administrativa Rosângela da Silva Quirino – titular (para atuar como 
secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada no Departamento de Ciência Animal; Docente Ana Cláudia 
da Silva Rodrigues - suplente, Matrícula SIAPE nº 21175213, lotada no Departamento de Educação; Docente 
Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE nº 23859888, lotada no Departamento de Ciências Sociais 
Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa Giselle Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula SIAPE nº 
23289968, lotada no Departamento de Agricultura (para atuar como suplente da secretária); para sob a 
presidência do primeiro, uma nova comissão investigativa para apurar e averiguar a responsabilidade sobre o 
desaparecimento de um (01) Projetor de Multimídia (data Show) do interior de uma das salas do bloco de aulas  
“Alcides Marcelino de Oliveira Filho” do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias , Campus III, da 
Universidade Federal da Paraíba. 

 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, Bananeiras, Paraíba, 16 de agosto de 

2017. 
 
 
 

DRA.TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS 
DIRETORA DO CCHSA  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


